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Nr 534

Av herrar Heckscher och Hamrin i Kalmar, i anledning av Kungl.
Maj:ts proposition, nr 110, angående vissa organisations- 
och anslagsfrågor rörande försvaret.

I proposition nr 110 har Kungl. Maj:t lagt fram förslag rörande bl. a. de 
militära och civilmilitära personalkårerna för tygförvaltningstjänsten inom 
armén.

Dessa förslag grunda sig på det delbetänkande, som avgivits i december 
1957 av »1954 års utredning angående vissa personalkårer inom försvaret», 
i vilket utredningen, som ännu ej avslutat sitt arbete beträffande personal
kårerna vid marinen och flygvapnet, framlägger förslag angående berörda 
personalkårer vid armén.

Utredningen, som framlade sitt delbetänkande innan den nu föreslagna 
försvarsordningens huvuddrag voro kända, har icke kunnat taga erforderlig 
hänsyn till dessa. Detta förhållande motiverar en översyn av utredningens 
resultat.

Proposition nr 110 framlägger förslag till en ny försvarsordning, som av
ser en höjning av försvarets kvalitet och i samband därmed anskaffning och 
utnyttjande av ny tekniskt komplicerad materiel. Den tekniska personalens 
vikt har därmed avsevärt ökats.

Det ifrågavarande avsnittet rörande tekniska tjänsten inom armén skiljer 
sig på ett markant sätt från den anda, i vilken propositionen i övrigt är skri
ven, genom bl. a. den sänkning av kompetenskraven som föreslagits och de 
ökade svårigheterna för kvalificerade ingenjörer att nå ledande befattningar 
inom förvaltningstjänsten. De svårigheter, som hittills funnits, när det gäl
ler rekrytering av högskolebildad ingenjörspersonal för armétygförvalt- 
ningens räkning, ha beaktats av utredningen, men dess förslag äro enligt vår 
åsikt helt otillräckliga för att komma till rätta med dessa problem. Förslagen 
äro i stället ägnade att i stort sett konservera det nuvarande otillfredsstäl
lande tillståndet.

Man borde i stället för den föga effektiva lösning, som nu föreslagits, un
dersöka andra utvägar.

Försvarets ingenjörsfrågor för de olika försvarsgrenarna måste lösas i 
ett sammanhang och efter likartade linjer. Den av utredningen tillämpade 
metoden att lösa frågorna för en försvarsgren i laget kan icke giva tillfreds
ställande resultat i en tid, då man bör eftersträva en samordning i möjlig ut
sträckning av de olika försvarsgrenarna och dessas tekniskt utbildade per
sonal.
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Man bör därför utredä möjligheten av en samordning mellan de tre civil
militära ingenjör skårerna för att effektivt kunna utnyttja personalen och 
vid behov kraftsamla denna till för tillfället aktuella arbetsområden.

Med hänvisning till det anförda hemställa vi,
att riksdagen måtte avslå den del av Kungl. Maj:ts pro

position nr 110, avd. II: 2, »De militära och civilmilitära 
personalkårerna för tygförvaltningstjänsten inom armén», 
som avser arméingenjör spersonalen, och att frågan hän- 
skjutes till förnyad utredning i samband med utredning rö
rande motsvarande kårers organisation inom de övriga för
svarsgrenarna.

Stockholm den 22 april 1958

Gunnar Heckscher Mac P. Hamrin 
i Kalmar


